Laporan Posisi Keuangan Publikasi 4 OTORITAS
" g ’ QK |

Aplikasi Pelaporan Online GJK {APOLO]}

. PT BPRS AlMasoem
. September 2022

Nama Lembaga Jasa Keuangan
Posisi Laporan

{Dalam ribuan rupiah)

1. Kas dalam Rupiah

2. Kas dalam Valuta Asing 0 0
3. Penempatan pada Bank‘ Indonesia o 0
4. Penempatan pada Bank Lain 75.858.788 55.632.798
5 Piutang )

a. Pivtang Murabahah 136.931.871 167.016.668
. Piutang istishina 0 ]
¢, Piutang Mulfijasa 52.291.997 18.507.016
d. Piutang Gardh 22.10&296 20.920.851
&. Pivtang Sewa 0 ' a
4. Pembiayaan Bagi Hasit :

<. Mudharabah 0 ¢
. Musyarakah 4.392.954 4.997.440
<. Lainnya 0 o
7. Pembiaycan Sewa 0 0
&. Penyisinan Penghapusan Aset Produkdif

a. Umum 1.652.416 919.408
b, Khusus 7.701.623 6741137
9. Saicm 0 0
10. Aset Istishna dalam Penyelesaian 0 o
Termin istishna -/~ 0 0
11, Persediaan o o
12. Agunan yang Diambil Alih 789.14% 534899
13. Aset Tefap dan Inventaris 16.383.462 15722918
Akumulasi Pérzyﬁsbfén dan Cadangan Penu}uncn Nifai -/- 5‘264.0]3‘ 4.559.253
14. Aset Tidak Berwujud . - 0 0
Akumulasi Amérﬁscsi dan Cadcngdn Penurunan Nilai-/- 4] 0
15. Aset Laihnyo 2_556.843 2.104.366
Total Aset 297.745.233 274444716

{Daiam ribuan rupiah)

2.508.773

1. Liabilitas Segera 3.350.785

2. Tabungan Wadiah ' 83.476.175 79.290.497
3. Dana Investasi Non Profit Sharing '

<. Tabungan 3.730.916 3.349.974
b. Deposito 151.932.424 138.260.828
4, Liabiiitas kepcday Bank Indonesia‘ o Q
&. Liabilitas kepada Bank Lain 19.000.000 21.750.000
&, Perﬁbiayaan Diterima 0 ) 0
7. Liabilitas Lainnya 6.748.094 6.163.743
8. Dana Investasi Protit Sharing ' o] ' 0
9. Modal Dissior ' 16.638.900 12.356.900
10. Tambahan Modai Disetor 97.200 97.200
11. Selisih Penilaian Kembali Aset Tetap ' 0 0
12. Saldo Laba

<. Cadangan Umum 1.472.519 1.472.519
©. Cadangan Tujuan 5.607.762 4.191.053
<. Belum ditentukan tujuannya 5.670.458 5.003.229

Total Liabilitas dan Ekuitas

297.745.233

Banglung, 18 Oktober 2022 d/

Selamet, SE

Direktur Utama



Laporan Laba Rugi Publikasi

Aplikasi Pelaporan Online OJK {APOLO)

o 8 OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan
Posisi Laporan

i Pendopcxfan Dari Penyaturan Dana '

1. Dari Bank indonesia

2. Dari Penempatan Pdda Bank Syaﬁah Léin

3. Perﬁbioyoan‘ycng diberikan

<. Penddpamn Pi\h‘cng

i. Piutang Murabahah

il Piutang Istishna

ili. Piutang Multijasa

D. Pendc:pdtcn Bagi Hasil
i, Mudharabah ‘

il. Musyarakah

(-5 Pendcpcmn Sewa

d. Penddpchn Lcinnyaq

4. Koreksi atas Pendapatan Margin/Bagi Hasil/Sewa -/-
1. Bagi Hasit Urﬁuk'Pemil}k Dana investasi -/-

1. Non Profit Sharing

2. Profit Sharing

il. Pendapatan setelah distibusi bagi hasil {{ -1}
. Penddpéfdn Operosfonol Lainnya

V. éeban Operasidnol

. Beban Bonus Titipan Wadiah

Beban Premi Asuransi dan Penjaminan

»

w

Beban Penyisihan Penghapusan Aset
4. Beban Pemasaran ‘
5. Beban Penelifian dan Pengembangan
6. Beban Administrasi dan Umum

V1. Pendapatan dan Beban Nonoperasional
1. Pendapatan Nonoperasional

2. Beban Nonoperasional

a. Kerugian dari Penjualan Aéet Tetap dan inventaris
. Lain'nyc

Vi Laba Rugi Tahun Berjalan
',vin. Taksiran Pajak Penghasilan

X. Pajak Tangguhan

X. Lokat

X1 Laba Rugi Bersih

PT BPRS AlMasoem
September 2022

Direktur Operasjonal serta yang 4
Membawahkan Fungsi Kepatuhan

29.940.027
]
3.481.964

17.543.967
0
4956927

0
81.129
3.876.040
O
o
9872091
9.872.091
0
20.067.937
2.665.422
16.204.864
1826814
749.012
6.518.000
138.419
0

6972619

11.810
37.050

0
25.240

6.540.305

1.273.749
0
0

5.266.556

Bangung, 18 Oktober 2022 d’

{Datlam ribuan rupiah)

cng Sama Tabun
Sebelumnya

28.675.940

0
2.360.253

20.676.021
¢}
1.794.590

0
76.243
3.768.833
o
0
9.637.932
9.637.532
o
19.038.008

1.667.610
15242762

1950325
740.634
4.816.000
1.042.786
o
6693017
174.693
194.900

0

20.207

5.637.550

1.088.223

0

0
4599326

Selamet, SE
Direktur Utama




OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Rasio Keuangan QK

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO]

Nama Lembaga Jasa Keuangan @ PT BPRS AlMasoem
Posisi Laporan . September 2022

Jenis Rasio

. v Hilai Rasio (%)
1. Kewajiban Penyediaan Modal Minimu (KPMM] ' v ) 7 18,96
2. Kuaiitas Aset Produktif (KAP) 89.86
3. Penyisinan Penghapusan Aset Produktif (PPAP} ) o ' ' 142,22
4. Non Performing Financing {NPFj Nefo ‘ 7 o 7.88
5. Retumn on Asset (ROA} ) ‘ ' N 291
&. Beban bperosicna! ?erhédcp Pendapatan Cperasional {BOPO) ) ) 80,09
7. Financing to Deposit Ratio (FDR) 9003

8. Cash Ratio : 18,23

Bandung, 18 Oktober 2022 J

Selamet, SE

Direktur Direktur Utama




Laporan Sumber dan Penyaluran Dana Zakat dan

Wakaof

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

QK |#

OTORITAS

KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan  : PT BPRS AlMasoem
Posisi Laporan . September 2022

1. Sumber dan Penyaturan Dana Zakat
‘1. Penerimaan Duhqidkat Yang Berasal dari: )

a. Infem BPRS o

b. Ekstern BPRS
Totdl Penerimaan

2 Pehyolurqn Dana Lokat kepada Entitas Pengelola Zakat
a. Lémbdgc Amil Zakat

b. Badan Amil Zakat

Total Penydlurcn '

iI. Sumber ddn Pehyc:lumn Dana chaf

1. Penerimaan Dana Wakaf yang Berasal dari;

a. Intem BPRS o -

b. Ekstern BPRS

Total Penefimaan

2. Penyo!Urdn Dana Wakaf kepddc’Enﬁms Pengélola Wakaf
a. Badan Wakqf‘lndonesiq )

b. Nadzir Lain* ‘

Total Penyaluran

Direktur Opergdsional sérl‘ yan,g

Membawahkan Fungsi Ke'pa%i!h‘an

444

(Dalam ribuan rupiah}

444

Selamet, SE
Direktur Utama




JASA
KEUANGAN

Laporan Sumber dan Penggunaan Dana Kebajikan Q’( iomfms

Aplikasi Pelaporan Online OJK {APOLO]

Nama Lembaga Jasa Keuangan @ PT BPRS AlMasocem
Posisi Laporan . September 2022

{Dalam ribuan rupiah)

1. Saldo Awal Dana Kebajikon

2 Peneﬁmcdn Ddhc Kebajikan

a. Infak dan Sedekah ) o ' ‘ - ' 134930 157.839
b. Pengembalian Dana Kebajikan Produktif . o 4000
c.Denda ) o ' - ' o 3794
d. Penefimaan Nonhalal ‘ o 788 135
e. Lainnya ) - ) ) i [¢] ' o}
Total Peneimaan 135.718 165768

3. Penggunaan Dana Kebdgjikan

a. Dana Kebgjikan Produkﬁf - 0 0
b. sumbangan ) 108195 221,260
c. Penggund‘cn Ld‘innyq untuk Kep'e‘nﬁngun Umum ) ‘ o ‘ 0
Total Penggundqn o o - \ 108.195 ‘ 221”.360,
4.Kenaikan [Penurunan) Dana Kebajikan  orszs (55593

5. Saldo Akhir Dana Kebajikan ) ) ' 45407 17.884

Direktur Operasipnal sei ny Direktur Utama

Membawahkan Fungsi Kepatuhan



Laporan Distribusi Bagi Hasil

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO}

QK

JASA

COTORITAS
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan
Posisi Laporan

Liabilitas Kepada Bank Lain 18.515.000
‘Tabungan Mudharabah 3.641.386
Deposito Mudharabah 152.424.424
a. 1 {satu} bulan ©11.822.000
b. 3 (figa) bulan 13.630.484
<6 {enarmj bulan 24.600.000
d. 12 (dua belas) bulan 102.371.940
Pembiayaan Diterima - i 0
JUMLAH ' T 174.580.810

Penémpofan pada Bank Lain o

Piutang Murabahah 142.678.507
Piutang istishna 4 Y ’ ) 0
Piutang Muttiasa ' 50.615.987
Pembldyacn Gadal T - 0
"Pembiaycorvl Mudharabah ' ' 0
F'émbkxydqn Musyarakah ‘ ' 0
Fembiayaan Sé\&d I : o 0
»Pen"\k;idyodn Lainnya . 21.676.865#

- 215971360

JUMLAH

Liabilitas Kepada Bank Lain
Tabungan Mudharabah
Deposito Mudharabah

a. 1 {satu} bulan

b, 3 (tiga) bulan

c.é (enorﬁ) bulaﬁ

4. 12 {dua belas) bulan
Pefnblayaad Diterima
UMLAH

Penempatan pada Bank Lain
Piuténg Murabahah -
Pivtang lsfishna

Piutang Mulnicsa
Pembiaycan‘chci
Pembiayaan Mudharabah
Pembi&chn'Muéycfakdh
Pembicyaén sewa
Pembiayaan Laihnya

JUMLAH '

o oo o oo o o of

o o oioiooo oo ol

PT BPRS AlMasoem
September 2022

243796
7948 242
2007.045 000
155.666 37,00
179.479 40,00
323920 45,00
1.347.980 50,00
0 000
2.298.789

U H
446,034
2.058.499

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

o o o oo o o o ol

o o o o o o o o o o

Direktur Operasjonal serta yang
Membawahkan Fungsi Kepatuhan

0,00

113833
10945

949.142
57.596
71792

145744

673990

0
1.073.920

© o o oo oo oo

Selamet, SE
Direktur Utama

{Dalam ribuan rupiah)

3,59
0,00
593
6,41
7,21
8,01
0,00




Laporan Kualitas Aset Produktif

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APCLO)}

Q’ ( l OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan

Posisi Laporan

Pivtang

.'Piu’rang Murabchah
X Piu?ang stishna

. Piutang Multijasa

. Piutang Qardh

S Piufang Sewc

o 0o o T am

Pembiayaan Bdgi Hasil
. Mudharabah
. Musyarakah

oo oW

<. Lainnya

4, Pembiayaan Sewa

Jumiah Aset Produkif

Aset Produktif kepada Pihak Terkait

. Penempcfdn badc Bank Syariah Lain

PT BPRS AlMasoem
. September 2022

{Dalam ribuan rupiah)

nogol Laporan

of o 75.654.087

177725744 10.301.67 6125798 11.511.104  211.330.165
104674110 9551302 5750.621 5.565.383 11390455 136.931.871
o o 0 0 o o
50.945.337 750372 375.177 100.462 120.649 52291997
22106296 ' o 0 o 22106296
0 0 o 0 0 0
1.345.058 o 0 o 3.047.895 4392953

0 0 o 0 0 o
1345058 0 0 o 3.047.895 4.392.953

0 0 0 0 o o

0 0 o 0 ) 0
254724889 10301474  5.125.798 5.665.845 14.558.999 291.377.205

6.626.020 169.306 C 99.683 (o} 6.895.009

Bandung, 18 Oktober 2022 V/

Yusup Himgbwi/ SE.
Direktur Opera¥ional seétaﬁygng, 12
Membawahkan Fungsi Kepatuhan

7~ Selamet, SE
' Direktur Utama



Laporan Informasi Lainnya Qj( 'orgms

SASA
HEUANGAN

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO]

Nama Lembaga Jasa Keuangan  : PT BPRS AlMasoem
Posisi Laporan . September 2022

1. Anggota Dewan
Q DPS BPRS

DIREKS! . 1.H. CEPPY NASAH), DR Ir, MS (2502%) PSP
L.SELAMEL, SE © 2.H.DADANG MOHAMAD, Dr. Ir (1477%) Non PSP
2. YUSUP HAMDAN, SE 3.H. IQBAL RALLIE ISKANDAR, Ir (8.74%) Non PSP
DEWAN KOMISARIS 4. H. ENTANG ROSADL, SH., MH (7.66%) ' Non PSP
1. H. ENTANG ROSADL, SH. MH 5. HERDIANA NURHIKMAWATL, SE (7.51%) Non PSP
DPS ‘ 6. dr ARIA PRASETYA MASOEM (4.91%) Non PSP
1. H. CEPPY NASAH, Dr, I, MS 7. HJ. ELI ROSMINI {4.13%) o © NonPsP
2. H, ISNEN MUNANDAR, SPdl, MPd 8. ISTY BARIAH ISKANDAR (3.69%) Nen PSP
9. YANTHI SUZANTHI (3.01%) Non PSP
10. Lainnya (20.56%) Non PSP

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit loporan keuangan tahunan:
Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporon keuangan tahunan:

1. Informasi keuangan di atas telah disusun unfuk memenuhi Peraturan OJK No.35/POJK.03/2019 tanggal 18 Desember 2019 tentang Transparansi
Kondisi Keuangan BPRS dan Surat Edaran OJK No.30 /SEOJK.03/2019 tanggal 26 Desember 2019 tentang Laporan Tahunan dan Laporan Keuangan
Publikasi BPRS

2. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi fanggung jawab Direksi BPRS

Bandying, 18 Oktober 2022 V‘/

Selamet, SE
Direktur Utama

Direktur Operagional sertagang

Membawahkan Fungsi Kepatuhan



Laporan Komitmen dan Kontinjensi Publikasi Q‘( ‘ﬁ%ﬁf’ms

T
KEUANGAN

Aplikasi Pelaporan Onfine OJK {APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan @ PT BPRS AlMasoem
Posisi Laporan . September 2022

{Dalam ribuan rupiah)

. TAGIHAN KOMITMEN

1. Fasilitas Pembiayaan yang Belum Ditarik ) B ‘ 0 0
2. L&xinnya - o ) i 0 o ' o]
1. KEWAJBAN KOMITMEN

1. Fasilitas Pembiayaan Bagi Hasil yang Belum Ditarik ' o 0 Q
2. Lainnya 7 o 0
. TAGIHAN KONTINJENS!

1. Jaminan atau Garansi {Kafalahj yang Diterima 0 o]
2 Penddpm‘an dalam Penyelesdicm ) ¢} ) ) 0
3. Lainnya 0 o]
1V, LAINNYA . ' T o

1. Aset Produkfif yang Dihapusbuku
a. Aset Produkiif 40532408 ‘ 33.217.907
b. Aset Produkiif Dihapusbuku yang Dipulibkan atau Berhasit Ditagih 9.662.881 7.896.956
2. Aset Produktif ydné Dihapus Tagih ‘ 0 0
3. Penéfusan Dana {Channeling] ‘ 0 o}

) s Selamet, SE
onal sertayang = Direktur Utama
ungsi Kepatuhan

Direktur Oper:
Membawahkan



